
www.travelbiiz.com
+371 66907474

info@travelbiiz.com

BAUSKAS MAĢIJA
CILVĒKOS UN STĀSTOS

VIENAS DIENAS
EKSKURSIJA 

AR AUTOBUSU

DATUMS: PĒC VIENOŠANĀS

Dosimies uz Zemgali, ko nereti dēvē par Latvijas “maizes
klēti”, lai šoreiz iepazītu Bausku ar tās ainavisko apkārtni,

kurā  satiekas vēstures šarms un dabas skaistums. Tā ir vieta,
kur divas upes – Mūsa un Mēmele – savieno spēkus, lai veidotu

Lielupi, un kur majestātiskā Bauskas pils lepni raugās pār
pilsētu, stāstot par senajiem laikiem un hercogistes

diženumu. Šis būs stāsts par Bausku – vietu, kur 
pagātne un tagadne satiekas, radot 

īpašu atmosfēru gan dabā, 
gan cilvēkos.



www.travelbiiz.com
+371 66907474

info@travelbiiz.com

Plkst. 7.00 - izbraukšana no Jums ērtas vietas.

BAUSKAS MAĢIJA
CILVĒKOS UN STĀSTOS

Mūsu dienu Bauskā sāksim ar tās simbolu – Bauskas pili.  Tās vecākā daļa -
Livonijas ordeņpils – celta 15. gadsimta vidū, bet līdz mūsdienām saglabājušās
tikai drupas. Jaunākā – Kurzemes hercogu rezidence – tika uzbūvēta 16. gadsimta
beigās. Interesanti, ka Bauskas pils raksturo 15.–17. gadsimta militāro būvju
arhitektūru Latvijā. Tās vecākā daļa ir vienīgais speciāli uguns šaujamo ieroču
lietošanai celtais Livonijas ordeņa cietoksnis, bet jaunākā daļa – ar bastioniem,
aizsardzības sienām un zemes vaļņiem nocietināta rezidences tipa pils. Celtne ir
vienīgā daļēji saglabājusies Kurzemes un Zemgales hercogu Ketleru rezidence.

Bauskas pils apmeklējuma biļete: 9 eur/pers.



www.travelbiiz.com
+371 66907474

info@travelbiiz.com

Kad pils būs apskatīta, dosimies uz galma deju stundu, lai apgūtu renesanses laika
deju soli.  Lieki piebilst, ka renesanses laikā dejas bija nozīmīga sabiedriskās dzīves
sastāvdaļa, un tās tika dejotas gan aristokrātu galmos, gan arī vienkāršo ļaužu vidū.
Šīs dejas atšķīrās ar eleganci un horeogrāfiju, kas atspoguļoja tā laika garu un
manieres.

Deju klases cena: 45 EUR - grupai

BAUSKAS MAĢIJA
CILVĒKOS UN STĀSTOS



www.travelbiiz.com
+371 66907474

info@travelbiiz.com

Dienas turpinājumā dosimies uz upes otru krastu, lai pabaudītu Mežotnes pilskalnu
un baznīcu.  Kā izrādās, Mežotnes pilskalns kādreiz ir bijis viens no lielākajiem 9. -
13. gs. seno zemgaļu nocietinājumiem. Savukārt atjaunotajā Mežotnes baznīcā
iekārtota kultūrtelpa, torņa starpstāvos izvietota ekspozīcija, kas veltīta
vēsturiskajiem notikumiem Mežotnes pilskalnā. Apskatāmas arī seno zemgaļu
arheoloģisko tērpu un rotu rekonstrukcijas. Interesantiem ir iespēja uzkāpt tornī un
aplūkot Zemgales līdzenumu

BAUSKAS MAĢIJA
CILVĒKOS UN STĀSTOS



www.travelbiiz.com
+371 66907474

info@travelbiiz.com

Tālāk gan dosimies garšu piedzīvojumā pie kāda baušķenieka, kurš pastāstīs, kā
ģimene kļuvuši par vīndariem. Ciemošanās laikā iespēja apskatītvīna ražotni un
nobaudīt dažādus izsmalcinātus augļu un ogu vīnus, meklējot sev tīkamākās garšu
un smaržu nianses. Sešu vīna veidu degustācija kopā ar vietējiem Bauskas sieriem
uzkodā. 

Viesošanās un degustācijas cena: 8 EUR/pers. 

BAUSKAS MAĢIJA
CILVĒKOS UN STĀSTOS



www.travelbiiz.com
+371 66907474

info@travelbiiz.com

Atvadoties no Bauskas, aizbrauksim vēl līdz kādai vietai, kas arī ir stāsts par cilvēka
uzņēmību. Proti, mūziķis Igo Bauskas pusē saimnieko kādreizējā ķieģeļu ceplī, veidojot
vietu mākslai.

Kā zināms, Zemgalē šajā reģionā jau gadsimtiem tika izmantoti vietējie resursi - māls un
dolomīts. Jau hercoga Jēkaba laikā šeit tika gatavoti celtniecības materiāli. Liela nozīme
bija Lielupei kā ūdens ceļam. 19. gs otrajā pusē un 20. gs. sākumā ciematā Ceplis
izveidojās rūpniecisks komplekss - kaļķu dedzinātava, ķieģeļu ceplis, dakstiņu ražotne,
krāsns podiņu ražotne, glazēšanas cehs u.c. Līdz 1940. gada nacionalizācijai rūpnīca
piederēja un tās darbību vadīja grāfs Anatols Līvens. Padomju laikā rūpnīcas komplekss
savu darbību turpināja līdz 90. gadiem un pēc tam tika izsaimniekots, atstājot aiz sevis
industriāli degradētu vidi. Dažas no 19. gs. ēkām ir saglabājušās. Pašlaik SIA “Igo mūzikas
menedžments” strādā pie šo ēku attīstīšanas projekta un veido mākslas un mūzikas centru
Ceplis.

 Šobrīd ir apskatāma vēsturiskā Kaļķu dedzinātavas ēka. Unikālo industriālo ēku ar masīvu
skursteni centrā, var apskatīt divos stāvos, kā arī aplūkot skursteni no iekšpuses. Otrajā
stāvā ir ekspozīcijas telpa, kurā ir apskatāmi vēsturiskie ķieģeļi. Bet bijušās kopmītnes
logos ēkā “Ceplis 10”, apskatāmi 12 Zibesnplenēra mākslinieku darbi.

Apskate ar ekskursiju: 10 EUR/pers.

BAUSKAS MAĢIJA
CILVĒKOS UN STĀSTOS



IZBRAUKŠANAS LAIKS UN VIETA
Plkst. 7.00 - no jums ērtas vietas

Dalībnieku skaits 21-24 25-29 30-34 35-40 41-46

Cena vienai personai (EUR) 56,00 51,00 45,00 41,00 36,00

BAUSKAS MAĢIJA CILVĒKOS UN STĀSTOS
 1 DIENAS EKSKURSIJA AR AUTOBUSU  |   DATUMS: PĒC VIENOŠANĀS

Travel Biiz 
grupas vadītājs

Komunikācija ar 
grupu latviešu valodā

Maršruta 
plānošana un
saskaņošana

PAPILDU IZDEVUMI 
personīgie izdevumi 

      (suvenīri, pusdienas)
ieejas biļetes apskates objektos (cenas
norādītas programmā pie objektiem)

Šī ekskursijas 
programma 

vēl nav rezervēta
 jūsu  kolektīvam.

Lai veiktu rezervāciju, 
sazinieties
 ar mums!

LIENE
+371 29125261

liene@travelbiiz.com
www.travelbiiz.com

www.celoarsajutam.lv

Transporta 
pakalpojumi  

Atbilstoši grupas
 lielumam

Cenas norādītas ar PVN. PVN aprēķināts saskaņā ar Pievienotās vērtības nodokļa likuma 136.pantu "Īpašs nodokļa
piemērošanas režīms tūrisma operatora sniegtajam pakalpojumam”

Travel Biiz 
kolektīva izklaides

aktivitātes

Pārbraucienu laikā


